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استراتژی  رئیسی
طبقــه ای کــه در دولت احمدی نــژاد به لحاظ 
سیاســی متلاشــی شــد و در اوایل دولت روحانی 
نیز، افراد این طبقه به دلیل مشــکلات اقتصادی به 
طبقــات پایین تر ریزش کردند. دولــت احمدی نژاد 
برخــی از افــراد طبقــه پایین تر از متوســط خاصه 
روســتاییان را به لحاظ اقتصادی به طبقه متوسط 
ارتقــا داد. بــا این تفــاوت که این طبقه، ســلیقه و 
مطالباتشــان با طبقه متوســط دولت هاشــمی و 
خاتمی بســیار متفاوت بود. این طبقه نوپا ماحصل 
ایجــاد فرصت هــای رانتــی اقتصادی بــود که با 
الگوهای طبقه متوسط به معنای رایج آن در جهان 
بسیار فاصله داشت. در دولت روحانی هم طبقات 
اجتماعی ایران به دلیل معضلات اقتصادی ساییده 
شــدند و به جابه جایی ناخواســته تن دادند. اینک 
جامعــه ۱۴۰۰ ایران با طیف هــا و طبقاتی نامتوازن 
روبه رو اســت که مطالبات ریز و درشــت آنان فعلا 
تبلور اقتصادی پیدا کرده اســت  اما محور قرار دادنِ 
مباحث اقتصادی و بی توجهی به مســائل سیاسی 
و اجتماعــی، دولت را با خطر جدی روبه رو خواهد 
کرد؛ خطری که اصولگرایان چندان به آن باور ندارند 
و تلاش می کنند همه مســائل را به رفع احتیاجات 
اولیه اقتصادی فرو کاهند. این اصرار و پایه قرار دادنِ 
مســائل اقتصادی و معیشــتی بیش از آنکه توجیه 
اقتصادی داشته باشد که دارد، برای گریز از تنش ها 
و التهابات سیاســی و اجتماعی اســت. تنش ها و 
التهاباتی که اصولگرایان برای خروج از آنها، اراده، 
باور و راهکار چندانی ندارند. اصولگرایان درصددند 
از وضعیت به وجود آمده یعنی یک دولت یکدست 
با پشــتیبانی نهادهای رســمی بــرای ماندگاری در 
قدرت، بیشترین بهره برداری را کنند. آنان باور دارند 
می توان بــا یک قدرت دولتــی و حمایت نهادهای 
رســمی بســیاری از مشــکلات را حل کرد. تجربه 
تاریخی این جناح نشــان داده اســت که آنان باور 
چندانی به مشــارکت حداکثری مــردم و منتقدان 
در دولت ندارند  اما برخــلاف اصولگرایان عملکرد 
اخیر رئیسی نشان داده که او چندان باوری به روش 
اصولگرایان ندارد. شواهد نشان می دهد استراتژی 
رئیســی بر مبنای مشــارکت حداقلــی منتقدان و 
حداکثری موافقان تدوین شــده اســت  امــا اینکه 
این روش تــا کجا و چگونه ادامــه خواهد یافت  و 
اصولگرایــان تا چــه میزان به آن تــن خواهند داد، 

چندان روشن نیست!

عدالت برای بقا
خوشــحال  می تواننــد  جامعــه  ثروتمنــدان 
باشــند کــه همــه امکانــات رفاهی را بــرای یک 
زندگــی مرفه در اختیار دارنــد، اما از خطری که به  
دنبــال از بین رفتــن جنگل سراغشــان خواهد آمد، 
اطــلاع ندارند. امــروزه عدالت رمــز بقای جامعه 
بشــری اســت. نه تنها یک کشــور و یک حکومت 
برای تداوم حیــات خود نیازمند کاســتن از حجم 
نابرابری هــای اقتصادی و اجتماعی اســت، بلکه 
جهــان به عنوان یک کل نیازمند تعمیم مناســبات 
عادلانه برای تضمین بقاســت. گســترش نابرابری 
در جامعه ما در ســال های گذشــته توجه بسیاری 
از ســخنوران را به خود جلب کرده  اســت. آنان از 
ضــرورت رفع فقر و گســترش عدالــت در جامعه 
ســخن می گویند و اینکه تــداوم چنین وضعیتی با 
تعالیم اســلامی که کشــورمان داعیه پیروی از آن 
است و تلاش برای پیاده ســازی احکام آن را دارد، 
ناسازگار اســت. اما در نگاهی عمیق تر، جامعه نه 
بــرای پیرایش تصویر خود، بلکــه برای بقای خود 
نیازمند بازنگری در مناســبات شکل گرفته در همه 
عرصه های اقتصادی، اجتماعی و سیاسی است. در 
این بازنگری حرکت در مســیر رفع نابرابری ها بین 
اقشــار مختلف مردم، رفع همه مظاهر بی عدالتی 
مــورد توجه جدی خواهد بود. جامعه امروز ما اگر 
به بقای خود می اندیشد، باید نابرابری های دردناک 
موجود را هرچه سریع تر درمان و مقدمات دستیابی 

به عدالت پایدار را فراهم کند.

سیاست

خبر ادامه از صفحه اول
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وحیــده کریمی: حجت الاســلام غلامحســین محســنی اژیه مشــهور به 
محسنی اژه ای، از  جمله طلاب مدرســه حقانی با سابقه طولانی فعالیت 
در دستگاه قضا، با حکم مقام معظم رهبری به عنوان رئیس قوه قضائیه بر 
مسند قاضی القضاتی نشست تا حجت الاسلام رئیسی در نیمه راه ریاست 
بر دســتگاه قضا، راهی پاستور شود. محسنی اژه ای متولد اصفهان است و 
پس از پایان ســطح عالی در مدرســه حقانی، چند سال در درس خارج در 
حوزه علمیه قم شرکت کرد. او علاوه بر تحصیلات حوزوی مدرک دکترای 
حقوق بین الملل خصوصی نیز دارد. او مدت کوتاهی پس از پیروزی انقلاب 
۱۳۵۷ وارد فعالیت های قضائی و امنیتی شد و همه عمر کاری خود را در 
این سمت ها مشغول بود؛ از این رو چهره ای شناخته شده برای مردم است. 
او گفتــه که ابتدا در کمیته و جهاد ســازندگی اصفهان فعالیت می کرده و 
سپس به دعوت علی قدوسی، دادستان کل انقلاب، وارد قوه قضائیه شده 
اســت. البته نام و آوازه او به سنین جوانی در رســیدگی به پرونده مهدی 
هاشــمی، برادر داماد مرحوم آیت االله حســینعلی منتظــری، بازمی گردد 
که منجر به اعتراف او در تلویزیون شــد، در نهایــت هم نتیجه آن پرونده 
موفقیتی بزرگ برای او در ۳۰ سالگی رقم زد. او پله ترقی در دستگاه عدلیه 
را پله به پله طی کرد و از ۱۳۷۴ توانســت دادســتان ویژه روحانیت شــود 
که تا ســال ۱۳۷۶ ادامه داشــت. او در ۲۵ آذر ۱۳۷۷ با حکم مقام معظم 
رهبری جانشــین محمد ری شهری شد که دارای مقام دادستان کل دادگاه 

ویژه  روحانیت بود.
البته شهرت او با قضاوت در چند دادگاه مهم دو چندان شد. در دهه ۷۰ او 
قاضی پرونده اختلاس از بانک صادرات شد و برای مرتضی رفیق دوست، برادر 
محسن رفیق دوست، حکم زندان و برای فاضل خداداد حکم اعدام صادر کرد.
دادگاه مشهور بعدی او جلسات رسیدگی به اتهامات شهردار وقت تهران 
در دولت اصلاحات بود. دادگاه رســیدگی به اتهامات غلامحسین کرباسچی 
به صورت علنی توســط صداوسیما پوشش داده می شد که در آن سال ها به 
برنامه ای پربیننده تبدیل شده بود. مباحثی که میان غلامحسین محسنی اژه ای 
قاضــی دادگاه و غلامحســین کرباســچی متهــم ردیــف اول آن محکمه 
در می گرفت بازخورد زیادی داشت و هنوز هم برخی اصطلاحات مطرح شده 
طرفین در آن دادگاه نقل قول می شــود. محســنی اژه ای از  جمله مدیران قوه 
قضائیــه دوره محمد یزدی بود که با چهره های شــاخص سیاســی جریان 
مشــهور به چپ اســلامی از  جمله مهدی کروبی نیز روابط نزدیکی داشت؛ 
اما به فراخور شــغل قضاوت و اســتقلال رأی در محکمــه، بعد از انتخابات 
دوم خرداد ۷۶ مجبور به محاکمه نزدیکان دولت از  جمله کرباسچی شد که 
مطلوب دوستان قدیم نبود. حال بعضی آن وقایع و حوادث بعد از انتخابات 
۸۸ را تعبیر به تغییر نگرش سیاســی او می دانند و برخی استقلال قضائی را 

منجر به این دوری تعبیر می کنند. در ادامه کســب مناصب مهم قضائی، او 
مسئول مجتمع قضائی ویژه رسیدگی به جرائم کارکنان دولت از سال ۱۳۷۷ 
تا ۱۳۸۱ هم شــد. سمتی که به تداوم شــهرتش کمک کرد؛ اما آنچه باعث 
شــد او به چهره ای ثابت در رسانه ملی و مشهور بین آحاد ملت تبدیل شود، 
به آغاز دوران ریاســت جمهوری محمود احمدی نژاد باز می گردد. با توجه به 
سوابق آشنایی محسنی اژه ای به سیستم اطلاعاتی که در سال ۱۳۶۳ تا ۱۳۶۴ 
مسئول گزینش وزارت اطلاعات و در سال ۱۳۶۴ تا ۱۳۶۷ نماینده قوه  قضائیه 
در وزارت اطلاعات بود، به ســمت وزارت اطلاعات دولت نهم انتخاب شــد. 
محســنی اژه ای در ۲۳ مرداد ۱۳۸۴ خورشیدی برای تصدی وزارت اطلاعات 
از مجلس رأی اعتماد گرفت و در ســوم مرداد ۱۳۸۸ یعنی چند روز پس از 
درگیری لفظی با محمود احمدی نژاد رئیس جمهوری وقت، در جلسه هیئت 
دولت و خروج اعتراضی از جلســه دولت از مسئولیت خود برکنار شد. خود 
محســنی اژه ای در بیان روایت از چگونگی برکنــاری اش در دولت نهم گفته 
است: بعد از نماز ظهر روزی که من را برکنار کردند، مانند همیشه قرار بود تا 
قبل از پایان وقت اداری جلسه ای بگذاریم که وقت هم فوت نشود که در حال 
رفتن به اتاق کارم بودم که یکی از معاونان من سراسیمه به استقبال من آمد 
و خبر عزل من را داد و گفت که به او پیشنهاد سرپرستی وزارت اطلاعات داده 
شــده است. او با اشاره به شوکه شدن همراهانش پس از شنیدن خبر عزلش 
از وزارت اطلاعات دولت نهم، بیان کرد: ولی خود من چون شــناخت داشتم، 
خیلی شوکه نشدم! او با اشاره به اطلاع از خبر برکناری اش چند دقیقه مانده 
به پخش اخبار ســاعت ۱۴ یادآور شــد: پس از شنیدن خبر عزلم در پاسخ به 
مشــورت معاونم برای پذیرفتن سرپرستی وزارت اطلاعات به او گفتم که اگر 
من برکنار شدم که دیگر نمی توانم نظری داشته باشم؛ ولی اگر از من مشورت 
می خواهی من می گویم حتما قبولت داشــته که به عنوان سرپرست شما را 

معرفی کرده است».

در نهایت مجید علوی، معاون وزیر اطلاعات، حکم سرپرســتی وزارتخانه 
را قبول نکرد؛ بنابراین احمدی نژاد خود سرپرســتی این وزارتخانه را بر عهده 
گرفت. بعد از برکنــاری از وزارت اطلاعات، آملی لاریجانی که به تازگی رئیس 
قوه قضائیه شده بود، او را به عنوان دادستان کل کشور منصوب کرد. از شهریور 
۱۳۸۸ که هم زمان با اعتراضات گسترده مردم به نتایج انتخابات دهمین دوره 
ریاست جمهوری هم بود، او نقشی کلیدی برای دستگاه قضای تحت مدیریت 
آملی لاریجانی ایفا کرد و مســئولیت های مهمی به او ســپرده شــد. بسیاری 
معتقدند مهم ترین و تأثیرگذارترین چهره در قوه قضائیه در ۱۰ ســال ریاســت 

آملی لاریجانی بر دستگاه قضا، شخص محسنی اژه ای بوده است.
محسنی اژه ای که هم زمان با اعتراضات به نتایج انتخابات در سال ۸۸ 
دادســتان کل کشور بود، به همراه ســید ابراهیم رئیسی، معاون اول قوه 
قضائیه و علی خلفی، مشاور رئیس قوه قضائیه، از سوی صادق لاریجانی 
به عنوان هیئت ویژه قضائی برای بررسی نامه مهدی کروبی نامزد معترض 
به نتایج انتخابات درباره آزار جنسی به برخی بازداشتی های وقایع بعد از 
انتخابات تعیین شد. این هیئت گزارش کروبی را رد کرد؛ اما نشان از اعتماد 

آملی لاریجانی به دادستان کل کشور در بررسی پرونده های مهم داشت.
محسنی اژه ای همچنین پس از انتشار گزارش هایی درباره پرونده اختلاس 
سه هزار میلیارد تومانی مشهور به «بزرگ ترین فساد مالی» تاریخ ایران در سال 
۱۳۹۰ به عنوان نماینده عالی رئیس قوه قضائیه برای رســیدگی به این پرونده 
منصوب شد. در آن ســال ها او سخنگوی قوه قضائیه نیز بود و در طول دوره 
سخنگویی او خبرنگاران در نشست های هفتگی سؤالات قضائی مهم را از او 
جویا می شدند که بسیاری از ســؤالات بی جواب نمی ماند؛ هرچند کلی گویی 
چاشــنی برخی از پاســخ  ها بود و خاطرات خبرنگاران از حواشــی جلســات 
ماجرایی طولانی دارد. در نهایت آملی لاریجانی او را به معاونت خود برگزید.

بعد از پایان دوره ریاســت آملی لاریجانی و آمدن ســید ابراهیم رئیسی او 
همچنان معاون رئیس قوه باقی ماند. بســیاری بر نقش کلیدی او در طراحی 
سند تحول قضائی تأکید دارند و معتقدند با رفتن رئیسی این سند با قوت اجرا 

خواهد شد؛ زیرا حمایت محسنی اژه ای را دارد.
به هر حال برای دومین بار فردی از خود قوه بر مســند ریاســت دســتگاه 
عدلیه تکیه زده است؛ مردی که تفکرات و خط مشی آشنایی برای مردم دارد و 
مانند هر مسئول دیگری حامیان و منتقدانی دارد. حامیان از عزم او برای مبارزه 
با فساد می گویند که ادامه دهنده راه رئیسی خواهد بود و منتقدان هم با توجه 
نقش کلیدی او در دوران آملی لاریجانی نگرانی های خود را دارند؛ به ویژه آنکه 
بازگشــت به دوران مدیریت آملی لاریجانی مطلوب بسیاری نیست و تحولات 
رو به رشــد دستگاه قضا در دوران رئیسی امید بر گسترش عدالت در کشور را 

افزایش داده بود. حال باید دید محسنی اژه ای کدام مسیر را طی خواهد کرد.

حکمــی  در  اســلامی  انقــلاب  معظــم  رهبــر 
بــه  را  محســنی اژه ای  حجت الاسلام والمســلمین 
ریاســت قوه قضائیه منصوب کردند. به گــزارش پایگاه 
اطلاع رســانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت االله 
خامنــه ای، رهبــر معظم انقــلاب اســلامی، در حکمی 
حجت الاسلام والمســلمین محســنی اژه ای را به ریاست 
قوه قضائیــه منصوب کردنــد. در این حکم بــا تأکید بر 
اهتمام جــدی به مأموریت های دســتگاه قضا در قانون 
اساســی و همچنین ادامه رویکرد تحولی و اجرای سند 
تحول موجود، «گســترش فناوری های نوین در دســتگاه 
قضائــی»، «گمــاردن نیروهــای کارآمــد و جهــادی در 

مســئولیت ها»، «ارج نهادن به خدمات قضات پاکدامن و 
در عین حال برخورد قاطع با تخلفــات» و «ارتباط با متن 
مــردم» را از  جملــه انتظارات خــود از رئیس جدید قوه 
قضائیــه بیان کردنــد. متن حکم رهبر انقلاب اســلامی 
به این شرح اســت: «بســم  االله الرحمن  الرحیم. جناب 
حجت الاسلام والمســلمین آقای حاج شیخ غلامحسین 
محســنی اژه ای دامــت تأییداته. اکنون کــه جناب آقای 
رئیســی بــا رأی ملت ایــران توفیق خدمــت در جایگاه 
ریاست جمهوری اسلامی ایران یافته اند، با تشکر فراوان از 
خدمات ارزنده ایشان در مدت مسئولیت قضائی و کارنامه 
افتخارآمیزی که در پایه گذاری اقدامات ماندگار از خود به  

جای گذاشته اند، جناب عالی را که علاوه بر صلاحیت های 
قانونی، برخوردار از تجربه گران بها و شــناخت عمیق و 
سابقه درخشــان در امر قضا می باشــید، بر اساس اصل 
یکصد و پنجاه و هفت، به ریاســت قــوه قضائیه منصوب 
می کنــم. انتظــار این جانــب، اولا: اهتمــام جــدی بــه 
مأموریت های اساســی دســتگاه قضا در قانون اساسی 
اســت؛ یعنی گســترش عدالت و احیای حقوق عامه و 
تأمین آزادی های مشروع و نظارت بر حسن اجرای قوانین، 
و پیشــگیری از وقوع جرم و نیز مبارزه قاطع با فســاد. و 
ثانیا: ادامه رویکرد تحولی و اجرای سند تحول موجود با 
اهتمام ویژه. و ثالثا: گسترش فناوری های نوین و تضمین 

دستیابی آسان و رایگان مردم به خدمات قضائی. و رابعا: 
گماردن نیروهای کارآمــد و جهادی و فاضل و صالح در 
مسئولیت ها و تربیت مدیران شایسته برای سطوح عالی 
و میانی قضائی و اداری. و خامسا: ارج نهادن به خدمات 
قضات پاکدامن و حفظ عزت و منزلت ایشــان، و متقابلا 
برخورد قاطع با معدود افراد متخلف. و سادسا: ارتباط با 
متن مردم و حضور در میان آنان که دارای برکاتِ بســیار 
اســت. توفیقات جناب عالی و همکاران تان را از خداوند 
متعال مســئلت می کنم و امیدوارم خدمات شما موجب 
رضای خدا و خلق گردد، بحوله و قوّته. و السلام علیکم 

و رحمة االله. سیدعلی خامنه ای».

با حکم مقام معظم رهبری صورت گرفت
 انتصاب حجت الاسلام محسنى اژه اى به ریاست قوه قضائیه

محسنی اژه ای  بر  مسند قاضی القضاتی  تکیه  زد

۴ دهه فراز و نشیب های رئیس جدید

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمان های فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی قائم شهر

نظر به دســتور مواد ۱و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمان های فاقد 
سند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰املاک متقاضیانی که درهیان موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر درمورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض 
آنان محــرز ورای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل آگهی می گردد: 

املاک متقاضیان واقع در قریه کوچکسرا اشتراکی پلاک ۱۹ اصلی بخش ۱۶
۱۹۳۶۷  فرعی بنام آقای حســین احمدی نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین به 
شــرط تجمیغع با پلاک ۱۳۷۳ فرعی از ۱۹ اصلی بخش۱۶ که به تنهایی قابلیت انتقال 
به غیر را ندارد  به مســاحت ۱۵/۷۱ مترمربع خریداری بدون واسطه از طریق صلح نامه 

شهرداری قائمشهر مالک رسمی.
لــذا به موجب ماده ۳قانون تعیین تکلیف وضعیت وثبتی اراضی وســاختمان های 
فاقد ســند رســمی وماده ۱۳آیین نامه مربوط به آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵روز از 
طریق این روزنامه ومحلی کثیر الانتشار در شهر ها منتشر ودر روستاها رای هیات الصاق 
تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به ارای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی در روستاها از تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خودرا به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تســلیم ورســید اخذ نمایند معترض باید ظــرف یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید وگواهی 
تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل دهد کــه در این صورت اقدامات ثبت 
موکــول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت در صورتی که اعتــراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیســت بدیهی اســت برابر ماده ۱۳آیین نامه مذکور در مورد قســمتی 
از املاکــی که قبــلا اظهار نامه وثبتی پذیرفته نشــده واحد وثبتی بــا رای هیات پس از 
تنظیــم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتــب را در اولین آگهی نوبتی تحدید حدود به 
صورت همزمان به اطلاع عموم می رساند ونسبت به املاک درجریان ثبت وفاقد سابقه 
 تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشــر می نماید..

م الف ۱۱۴۹۵۶۵
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۰/۳/۲۹ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۴/۱۲

رحمت سلمانی قادیکلائی- رئیس اداره ثبت اسناد واملاک قائم شهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی 

نظر بــه دســتور مــواد ۱ و ۳ قانــون تعین تکلیــف وضعیــت اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شــماره 
۱۳۹۹۶۰۳۱۰۰۱۹۰۰۵۸۰۹ مورخ ۱۳۹۹/۱۰/۴ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
موضوع مــاده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتــی فریدونکنار تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای احمد آقایی مرزونی فرزند حسین نسبت به 
ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۸۴ مترمربع به شماره 
پلاک ۱۵۲۵ فرعی از ۶۶ اصلــی واقع در فریدونکنار بخش ۲ خریداری از آقای 
فرج اله و ســیف اله هردو شاطری بالسویه مالک رسمی محرز گردیده است . 
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشــته باشند باید از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صــورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست.م الف ۱۱۴۸۳۵۸
 تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۰/۳/۲۹ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۰/۴/۱۲ 
علی قلی زاده کردی رئیس ثبت اسناد و املاک فریدونکنار

تبریک  حسن  روحانی
 به محسنی اژه ای

انتصــاب  � پیامــی  در  رئیس جمهــور  ایســنا: 
حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای 
به سمت ریاست قوه قضائیه را تبریک گفت. در پیام 

حسن روحانی آمده است:
انتصــاب شایســته جناب عالــی از ســوی مقام 
معظم رهبری (مدظله العالی) به ســمت ریاســت 
قوه قضائیــه را که نشــان دهنده کارآمدی و تجارب 
مدیریتی ارزشــمندتان به ویژه در عرصه فعالیت های 
قضائی است، تبریک و تهنیت می گویم. در شروع گام 
دوم انقلاب اســلامی و در شرایط حساس کنونی که 
کشور با دشــمنی قدرت های خودکامه و استکباری 
مواجه است و جنگ اقتصادی و روانی آنان با هدف 
ایجاد شــکاف در صفوف ملت و همبستگی نظام و 
مــردم، هر روز ابعاد تازه ای بــه خود می گیرد، نقش 
بی بدیــل قوه قضائیه در تقویت ســرمایه اجتماعی، 
اعتماد عمومی و تعمیق ارزش های اسلامی اهمیت 
مضاعفی دارد. امیدوارم با حســن تدبیر جناب عالی 
در رأس دستگاه قضائی، شاهد آثار و برکات فراوانی 
در زمینه گسترش عدالت اجتماعی به دور از هرگونه 
مســائل جناحی و حزبی، احقــاق حقوق عمومی و 
شــهروندی، اهتمام بیشــتر در حفظ کرامت انسانی 
و ایجــاد امنیت بیشــتر بــرای فعــالان اقتصادی و 

سرمایه گذاری در کشور باشیم.

تبریک مقامات  
به  رئیس جدید دستگاه قضا

شــرق: ســید ابراهیم رئیســی در پیامی انتصاب  �
حجت الاسلام و المسلمین محســنی اژه ای به سمت 
ریاست قوه قضائیه را تبریک گفت. در این پیام آمده 
اســت: انتصاب شایســته جناب عالی از سوی رهبر 
حکیم و فرزانه انقلاب اســلامی به ســمت ریاست 
قــوه قضائیه جمهوری اســلامی ایران، بــا توجه به 
ســوابق درخشــان علمی، عملی و قضائی و داشتن 
روحیه انقلابی برای جناب عالی و نظام قضائی ایران 
اســلامی مبارک و مایه خیر و برکت است. این جانب 
ضمن تبریک اعتماد معظم له و انتخاب جناب عالی، 
به آن بــرادر عزیز، با تأکید بر لزوم تعامل و همکاری 
بیش از پیش قوای سه گانه در جهت پیشبرد اهداف 
نظام جمهوری اســلامی ایران و خدمت رســانی به 
مردم این مرز و بــوم، آمادگی خویش و دولت آینده 
را جهت همکاری و کمــک به تحقق مأموریت های 
قــوه قضائیه اعلام مــی دارم. توفیــق بیش از پیش 
جناب عالی را در اجرای منویات رهبر معظم انقلاب 
اســلامی و اســتمرار، تحول و ارتقای قوه قضائیه از 

خداوند متعال خواستارم.
بــه  پیامــی  در  مجلــس  رئیــس  همچنیــن 
محســنی اژه ای تبریک گفــت. در پیــام محمدباقر 
قالیباف آمده اســت: اینک که با حکم رهبر معظم 
انقلاب در جایگاه ریاســت قوه قضائیــه و بالاترین 
مقــام قضائی کشــور منصوب گردیده، مســئولیت 
این نهاد عدالت گســتر را بر عهــده دارید، با تبریک 
این حســن  اعتماد که بر اســاس تعهد، شایستگی، 
تجربیات ارزشمند، روحیه جهادی و عدالت طلبانه 
و سابقه درخشان جناب عالی در امر قضا می باشد، 
امیدوارم به دســتاوردهایی درخشــان در این دوره 
دســت یابید. به طور یقین با همــکاری و هم افزایی 
بین قوای کشــور می توانیم شــاهد تحقق مطالبات 
رهبری معظــم در زمینه گســترش عدالت، احیای 
حقــوق عامه، نظــارت بر حســن اجــرای قوانین، 
پیشــگیری از وقوع جرم و مبارزه جــدی و قاطع با 
فساد باشــیم. ضمن اعلام آمادگی مجلس شورای 
اسلامی و نمایندگان ملت برای همراهی با رویکرد 
تحولی قوه قضائیه، امیدوارم مردم شایســته ایران 
شــیرینی جهاد تحول در رویکــرد حکمرانی نظام 
جمهوری اســلامی را در این دوره بیشــتر بچشند. 
خانه ملت برای تلاش مضاعف در رفع کاستی ها و 
مساعدت در تقویت هرچه بیشتر توانمندی های قوه 

قضائیه در کنار شما خواهد بود.
آیت االله آملی لاریجانی رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، اســحاق جهانگیــری معاون اول 
رئیس جمهــوری، ســردار باقری رئیس ســتاد کل 
نیروهای مسلح، ســردار حسین ســلامی فرمانده 
کل سپاه، آیت االله جنتی دبیر شورای نگهبان، علی 
شــمخانی دبیر شــورای عالی امنیــت ملی، علی 
لاریجانی مشاور مقام معظم رهبری، حجت الاسلام 
سید احمد مرتضوی مقدم رئیس دیوان عالی کشور 
و حجت الاسلام محمدجعفر منتظری دادستان کل 
کشور نیز در پیام های جداگانه به رئیس جدید قوه 

قضائیه تبریک گفتند.

راه اندازی سامانه معرفی 
مدیران دولت به ابراهیم رئیسی

ایســنا: ســید ابراهیم رئیسی ســامانه ای را برای  �
مشــارکت مردم در معرفی اعضــا و مدیران دولت 
ســیزدهم معرفی کرد. در این ســامانه که با عنوان 
«یاران رئیســی» راه اندازی شــده، از همــه نخبگان، 
فرهیختــگان، گروه هــا، احــزاب، تشــکل ها و آحاد 
مــردم دعوت شــده تــا چنانچــه فــردی را در تراز 
دولت مردمی می شناســند، نســبت به معرفی وی 
اقدام کننــد. «کارآمدی»، «فسادســتیزی»، «روحیه 
انقلابی» و «مردمی بودن» از  ویژگی هایی اســت که 
رئیس جمهوری منتخب بر آنها تأکید کرده است. این 
 https://yaran.raisi.ir/managers سامانه با آدرس

در دسترس عموم مردم قرار گرفته است.

احمدرضا اسعدی نژاد*: انتخاب رئیس قوه قضائیه 
از بدنه این قوه بســیار حائز اهمیت است؛ کسی که 
سال ها بر مســند کار بوده، مسئولیت های قضائی و 
مدیریتی متنوعی داشته و به عنوان قاضی نیز حکم 
صادر می کرده است، بســیار دقیق تر با چالش های 
دستگاه قضائی آشــنایی دارد. چه بسا موضوعاتی 
تئوری وجود دارد که در عمل امکان اجرائی شــدن 
آنها نیست یا اینکه موادی قانونی وجود دارد که به 
همان کیفیت نگارش شده توسط قانون گذار امکان 
اجرا شدن را ندارند یا ایده ها و طرح هایی که در مقام 
عمل با چالش هایی مواجه می شوند. همچنین اگر 
رئیس قوه از خارج قوه انتخاب می شد، مدت زیادی 
طول می کشــید تا با موضوعات این دســتگاه آشنا 
شــود؛ اما رئیس فعلی اشراف صد درصدی نسبت 

به امور دارد.
در هــر صورت، انتظار می رود موضوعاتی که در 
ابلاغ رهبر معظم انقلاب آمده؛ از  جمله گســترش 
عدالــت، احیای حقــوق عامّه، تأمیــن آزادی های 
مشــروع و مبارزه قاطع با فساد ســرلوحه کار قرار 
گیرد و به حقوق مــردم آن چنان که باید به معنای 

اخص کلمه توجه شود.
همچنین انتظار مــی رود در موضوع کانون های 

وکلا آنچه به عنوان اصول حرفه ای پذیرفته شــده و 
در نظــام حقوقی ما نیز در لایحه قانونی اســتقلال 
کانون های وکلا در ســال ۱۳۳۴ وجود دارد، محور 
کار قــرار گرفتــه و چالش های بر ســر راه این نهاد 

مستقل مدنی پایان بگیرد.
امید می رود که آیین نامه اجرائی لایحه قانونی 
اســتقلال کانون وکلای دادگستری نیز کنار گذاشته 
یا مطابق نظر کانون های وکلا اصلاح شــود؛ زیرا در 
برخی موارد با پیشــنهاد کانون ها و قانون تعارض 
دارد. به علاوه امیدواریم با تعامل بین قوه قضائیه و 
کانون های وکلا شاهد تقویت یک بال فرشته عدالت 
یعنی وکیل دادگستری در کنار قاضی باشیم و وکلا 
بدون هیچ ترســی از موقعیت شــغلی و حرفه ای 
خــود و بدون نگرانــی از رویارویی بــا چالش های 
مختلف بتوانند به وظیفه شغلی خود یعنی دفاع 
از مــوکلان و حقوق مردم بپردازنــد؛ زیرا هرجا که 
حقوق وکلا تحدید شــود، به طور مستقیم حقوق 
مردم محدود می شــود. اگر می خواهیم دســتگاه 
قضا به اهداف عالیه خود دست یابد، این امر میسر 
نمی شــود جز با تقویت نهاد مدنی کانون های وکلا 

و استقلال آنها.
*وکیل دادگستری و مدرس دانشگاه

حســن کیا*: جامعه وکالــت خبر انتصاب جنــاب آقای 
محســنی اژه ای به ریاســت قوه قضائیه را در حالی شنید 
کــه از ابلاغ آیین نامه اجرائی لایحه اســتقلال کانون وکلا 
در بهت و حیرت فرو رفته است. پس از کش وقوس های 
فراوان درباره اصلاح مقررات وکالت، در واپسین روزهای 
اســفند ســال ۹۸ آیین نامه ای جهت اجرا به رئیس وقت 
اتحادیه سراســری کانون های وکلای کشــور به شــکلی 
نامتعارف ابلاغ شــد. با آگاهی برخی مدیران نهاد وکالت 
از ماهیت و مفاد آن آیین نامه، اعتراضاتی توســط وکلا و 
حقوق دانان و استادان دانشگاه نسبت به تخدیش و نقض 
اســتقلال کانون وکلا و وکلای دادگستری صورت پذیرفت 

که نهایتا منتج به دســتور رئیس وقت قوه مبنی بر جلب 
نظــر کانون های وکلا در اصلاح این آیین نامه شــد. عمده 
مســتند اعتراض آن زمان وکلا، بخشــی از ماده ۲۲ لایحه 
قانونی استقلال کانون وکلا مصوب اسفند ۱۳۳۳ بود که 
کانون وکلا را به عنوان مقام صالح جهت تنظیم آیین نامه 
اجرائی اعلام می کرد و وزیر دادگســتری را به عنوان مقام 
تصویب کننــده معرفی می کرد. گرچه نگارنــده باور دارد 
تنظیــم آیین نامه در همان فاصله دو ماهه تصویب لایحه 
تا تصویب آیین نامه در اردیبهشت ۱۳۳۴ صورت پذیرفت 
و اســتفاده مجــدد از آن مــاده ممکن نبوده و نیســت و 
اصلاح قوانین محتاج قانون گذاری اســت؛ اما به هر روی 

کانون هــای وکلا پذیرفتند خود وظیفــه تنظیم آیین نامه 
اصلاحی را بــر  عهده بگیرند و کارگروه تعیینی از ســوی 
اتحادیه سراســری کانون های وکلا، این امر را انجام داد و 
متن پیشــنهادی خود را به قوه قضائیه ارسال کرد. پس از 
آن با نهایت شگفتی شاهد بودیم که متن ارسالی کانون ها 
در موارد متعددی دستخوش جرح و تعدیل و تغییر قرار 
گرفته و آنچه به عنــوان آیین نامه جدید به کانون ها ابلاغ 
شد، در مواد متعددی در تضاد با قانون مادر یعنی لایحه 
اســتقلال کانون وکلا قــرار دارد؛ امری که موجب نگرانی 
عمیــق در جامعه وکالت شــد؛ بنابرایــن جامعه وکالت 
انتظار دارد در نخستین گام، مواد افزوده شده و تغییر یافته 

در آیین نامــه ارســالی کانون ها را که در تضــاد با لایحه 
قانونی اســتقلال کانون وکلا و اســتقلال کانون و وکلای 
دادگســتری اســت، از این آیین نامه حذف کرده تا وکلای 
دادگستری بتوانند به عنوان یکی از بال های فرشته عدالت، 
با فراغ بال و بدون هراس از تبعات احتمالی دفاع خود از 
موکلان به نقش خود در کشــف و استقرار حق و عدالت 
بپردازند. ضمنا انتظار می رود مسیر رئیس محترم پیشین 
قوه قضائیه در جهت مبارزه با فســاد، توسعه خدمت به 
ارباب رجوع، تکریم مراجعان و سالم سازی دستگاه قضا و 

مرتبطان با آن با جدیت دنبال شود.
*وکیل دادگستری و استاد دانشگاه 

انتظارات از قاضى القضات جدید

تلاش براى نیل به اهداف عالیه دستگاه قضا


